
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHAESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE ANÁLISE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023
Data: 26 de abril de 2023.

Hora: 15h20min

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal

Membros da Comissão de Licitações Presentes: Gustavo Alves dos Reis, Jucirnara AdrianePospichil e Luiza da Silva Vargas

Decisões:

]. Reuniram—se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade derealizar a análise do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2023 destinada àcontratação de empresa para elaboração de estudo do Impacto Atuarial da implantação doPiso do Magistério, visando atender o previsto no art.69 da portaria/MTP nº 1.467, bem comocom Memorando PGM nº 1029/2023, o qual orienta a modalidade para referida contrataçãocom base no Inciso II do Art. 24, da Lei 8.666/93.
2. Em análise da documentação apresentada pela empresa GESTOR UM CONSULTORIAPREVIDENCIÁRIA LTDA, CNPJ nº 43.739,124/0001—04 constatou-se que mesma,apresentou 0 documentos requeridos em acordo com o ofício 205/2023 — GPM, estando emplena vigência.
3. Diante do exposto, a Comissão determina que o presente processo seja encaminhado aoDepartamento de Compras e Licitações para que sejam tomadas as providências cabíveis,quanto à contratação da empresa GESTOR UM CONSULTORIA PREVIDENCIARIALTDA, CNPJ nº 43.739.124/0001-04, para elaboração de estudo do Impacto Atuarial daimplantação do Piso do Magistério, visando atender o previsto no art.69 da portaria/MTP n.º1.467, de 02 de junho de 2022, ao valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).4. Fica encerrada esta reunião, às lShoras e 50 minutos desta mesma data, a qual segueassinada pelos membros desta comissão.

Santo Antônio da Patrulha, 26 de abril de 2023.

_4/ '/.*" ' *_*/' /
]

Gustavo Alves do eif/

Jucimar %%%Eâchu

bw o vc”- 01
Luiza d ilva V' gas

Comissão de Licitações

Av.Borges de Medeiros, 456 — Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”"CRACK: A PEDRA DA MORTE"


